[bookmark: _GoBack]МОУ Глебовская ООШ

ПРИКАЗ
03.09.2021 г.                                                                                                               № 51/2
Об организации родительского контроля
за питанием обучающихся

В целях улучшения организации питания обучающихся МОУ Глебовской ООШ, содействию родительскому  контролю за организацией горячего питания обучающихся, формированию предложений  для принятия решений по улучшению питания, руководствуясь Методическими рекомендациями МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся общеобразовательных организаций», Методическими рекомендациями  МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение о родительском контроле за организацией горячего питания обучающихся МОУ Глебовской ООШ.
2. Утвердить Состав комиссии по осуществлению родительского контроля за питанием обучающихся в следующем составе:
С.В. Николайчук  – директор школы
О.Г. Симонова – фельдшер
Н.Ю. Волошина, Т.В. Колчина, А.А. Голубева – родители.
3. Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствие с Положением о родительском контроле за организацией горячего питания.
4. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому контролю и организацией горячего питания обучающихся.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

     Директор школы:                           С.В. Николайчук